
 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

Coordinatore del Servizio: dott. Mario Ghillani  Atto predisposto da:  

 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
 

VISTO lo Statuto dell’Università di Parma;  
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo;  
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo;  
VISTA la Legge n. 341 del 1990 relativa alla Riforma degli ordinamenti didattici universitari e in particolare 
l’articolo 13 “Tutorato”; 
PRESO ATTO della “Nota dirigenziale Tutorato 22-23 MAG22” del 12/05/2022 avente ad oggetto: “Tutorato 
e attività didattiche integrative (TU e DI) - Ripartizione Fondo Giovani Assegnazione 2021 Decreto MUR n. 
1059 del 9 agosto 2021 - anno accademico 2022/2023” nella quale è indicato lo stanziamento assegnato al 
Dipartimento di Medicina e Chirurgia per l’a.a. 2022-23” per un importo complessivo di euro 150.206,96 per 
l’a.a. 2022-23;  
VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia Prot. n. 61 del 09/01/2023, relativo 
all’approvazione del bando per l’attribuzione di assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato e delle 
attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero, a.a. 2022-2023, ai sensi del Decreto Legge 
105/2003 e del Decreto MUR n. 1059 del 9 agosto 2021; 
VISTO il bando, protocollo n° 72 del 9 gennaio 2023, per l’attribuzione di n. 20 assegni per l’incentivazione 
delle attività di tutorato e di n. 15 assegni per attività didattiche integrative, propedeutiche e di recupero a.a. 
2022-2023, (decreto legge 105/2003 – decreto MUR n. 1059 del 9 agosto 2021), pubblicato in data 
10/01/2023 con numero di repertorio '20/2023 e scaduto in data 24 gennaio 2023;  
VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia n. 1389, Prot. n. 6215 del 27 
settembre 2022, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande 
presentate nell’ambito dei bandi, per l’attribuzione di assegni per l’incentivazione delle attività didattiche e 
delle attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero emessi nell’anno accademico 2022-23, 
relativi allo stanziamento previsto dalla nota ”Tutorato e attività didattiche integrative (TU e DI) - Ripartizione 
Fondo Giovani Assegnazione 2021 Decreto MUR n. 1059 del 9 agosto 2021 - anno accademico 2022/2023”; 
PRESO ATTO del Verbale della procedura di valutazione comparativa per titoli e colloquio, del 27 gennaio 
2023, per il conferimento di n. 20 assegni per ’incentivazione delle attività di tutorato (articolo 13 della legge 
341/1990) e di n. 15 assegni per le attività didattico-integrative, da svolgere presso il Dipartimento di 
Medicina e Chirurgia dell’Università di Parma, il cui avviso di selezione è stato pubblicato sul sito web 
dell’Ateneo in data 10 gennaio 2023; 
ACCERTATA la regolarità degli atti; 
VISTO il Regolamento del Dipartimento di Medicina e Chirurgia, e, in particolare, l’articolo 7, che prevede, 
che il Direttore possa assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza 
della Giunta di dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile;  
CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione della Giunta di dipartimento;  
RAVVISATA la necessità e l’urgenza a procedere;  
 

DECRETA 
 

1. di approvare gli atti e la graduatoria dei candidati risultati idonei alla selezione, mediante procedura di 
valutazione comparativa, per il conferimento di n. 20 assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato 
e di n. 15 assegni per le attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero da svolgere nell’a.a. 
2022-2023, ai sensi del Decreto legge 105/2003 e del Decreto MUR n. 1059 del 9 agosto 2021 MIUR presso 
il Dipartimento di Medicina e Chirurgia dell’Università di Parma, come segue: 





 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

Coordinatore del Servizio: dott. Mario Ghillani  Atto predisposto da:  

 

Graduatoria dei candidati 

 

Attività di Tutorato: 

1) Croci Anita    p.ti    11 
2) Villaggi Allegra   p.ti    10 
3) Caslini Claudia   p.ti      9 
4) Sinno Fabio    p.ti      9 
5) Borrello Lorenzo   p.ti      9 
6) Zani Mirko    p.ti      9 
 

Attività didattiche integrative:  

1) Tuttolomondo Domenico  p.ti 19 
2) Guarnieri Alessandro p.ti    18 
3) Cozzi Monica  p.ti    17 
4) Maccari Chiara  p.ti      6 
5) Cona Alex  p.ti      5 
6) Trasi Francesco  p.ti      5 
 

2. Sono pertanto dichiarati vincitori i seguenti candidati: 

Attività di Tutorato 
 

Cognome e nome  
Corso di Studio - 

docente di riferimento 
Periodo attività  Importo assegno 

Croci Anita Prof.ssa Giuliana Gobbi Dal 1/02/2023 al 31/10/2023  
€ 3004,13 
omnicomprensivo degli 
oneri di legge 

Villaggi Allegra Prof. Marcello Maggio Dal 1/02/2023 al 31/10/2023  
€ 3004,13 
omnicomprensivo degli 
oneri di legge 

Caslini Claudia Prof. Marcello Maggio Dal 1/02/2023 al 31/10/2023  
€ 3004,13 
omnicomprensivo degli 
oneri di legge 

Sinno Fabio Prof. Giuseppe Pedrazzi Dal 1/02/2023 al 31/10/2023  
€ 3004,13 
omnicomprensivo degli 
oneri di legge 

Borrello Lorenzo Prof.ssa Giuliana Gobbi Dal 1/02/2023 al 31/10/2023  
€ 3004,13 
omnicomprensivo degli 
oneri di legge 

Zani Mirko Prof. Giuseppe Pedrazzi Dal 1/02/2023 al 31/10/2023  
€ 3004,13 
omnicomprensivo degli 
oneri di legge 

 
 



 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

Coordinatore del Servizio: dott. Mario Ghillani  Atto predisposto da:  

 

Attività didattiche integrative  
 

Cognome e nome  
Corso di Studio - 

docente di riferimento 
Periodo attività  Importo assegno 

Tuttolomondo 
Domenico 

Prof. Marcello Maggio Dal 1/02/2023 al 31/10/2023 
€ 3004,13 
omnicomprensivo degli 
oneri di legge 

Guarnieri Alessandro Prof.ssa Giuliana Gobbi Dal 1/02/2023 al 31/10/2023  
€ 3004,13 
omnicomprensivo degli 
oneri di legge 

Cozzi Monica Prof. Stefano Bettati Dal 1/02/2023 al 31/10/2023  
€ 3004,13 
omnicomprensivo degli 
oneri di legge 

Maccari Chiara Prof. Roberta Andreoli Dal 1/02/2023 al 31/10/2023  
€ 3004,13 
omnicomprensivo degli 
oneri di legge 

Cona Alex Prof. Giuseppe Pedrazzi Dal 1/02/2023 al 31/10/2023  
€ 3004,13 
omnicomprensivo degli 
oneri di legge 

Trasi Francesco Prof. Giuseppe Pedrazzi Dal 1/02/2023 al 31/10/2023  
€ 3004,13 
omnicomprensivo degli 
oneri di legge 

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica della Giunta di Dipartimento nella sua prossima seduta utile. 
 
 

                                                         Prof. Ovidio Bussolati 
 

        firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 


		2023-02-01T13:51:13+0100
	IT
	Ovidio Bussolati




